

Datum indiening:
Registratienummer:

Aan het college

Onderwerp: Uitvoering geven aan de Parkeergeldverordening

Inleiding: Het raadsvoorstel luidt “Uitvoering geven aan de Parkeergeldverordening en Legesverordening 2022 voor Dijk en waard”. Aanleiding voor dit voorstel is de situatie Stadshart en Stationsgebied. Nergens staat vermeld dat dit voorstel uitsluitend geldt voor het Stadshart en het Stationsgebied. Dit geeft de indruk dat bij eventuele aanname van dit voorstel de weg open ligt om in heel Dijk en Waard betaald parkeren dan wel een vergunningsstelsel in te voeren. Bij aanname wordt zodoende het “paard van Troje” binnengehaald.

1. Vragen: graag ontvangen wij een reactie op bovenstaande met daarbij duidelijk aangegeven of het raadsvoorstel een eerste stap is voor verdere uitbreiding van betaald parkeren naast het stationsgebied en het stadshart.

Inleiding: Gezien de onvolledigheid van het dossier dat gekoppeld is aan dit onderwerp (raadstafel van 1-3-2022) verzoeken wij u ons de volgende informatie uiterlijk donderdag 24-2-2022 aan te leveren.

2. graag ontvangen wij een overzicht van de uitgegeven vergunningen (minimaal het totaal aantal vergunningen , gemiddeld per woonadres, gemiddeld per niet-woonadres, staafdiagrammen voor beide situaties (X-as aantal vergunningen per huishouden, verticaal de som van de huishoudens).

Inleiding: Gezien de onvolledigheid van het dossier dat gekoppeld is aan dit onderwerp (raadstafel van 1-3-2022) verzoeken wij u ons de volgende informatie uiterlijk donderdag 24-2-2022 aan te leveren.

3. graag ontvangen wij de kosten baten analyse voor dit plan. Vooral m.b.t. de in het raadsvoorstel genoemde bedragen.

Antwoord van het college

Inleiding

Helaas zijn stukken uit de vorige raadsperiode blijkbaar nog niet beschikbaar gemaakt voor u als raad. De griffie geeft aan dat hier aan wordt gewerkt.

Wij hebben daarom ook de stukken en besluitvorming die met dit onderwerp te maken hebben bijgevoegd ter ondersteuning van uw beraadslaging. Alsook eerder gestelde vragen door diverse fracties over dit onderwerp.

Antwoord:

Vraag 1

Dit voorstel beoogt niet het invoeren van betaald parkeren. Dat is immers al ingevoerd in met een raadsbesluit in 2006. Het college heeft geen plannen voor het invoeren van parkeerregulering buiten Stadshart, Stationsgebied en Poort Halfweg.

Vraag 2*

Type parkeervergunning	Huidig aantal
Bewonersvergunningen zone A – F	869
Bedrijfsvergunningen zone B en C	230
Bedrijfsvergunningen alle zones	710
Bedrijfsontheffingen zone A (stationsgebied)	61
Totaal	1870

**cijfers uit 2020 – de basis voor het voorstel*

Vraag 3

Graag verwijzen we naar beantwoording van deze vraag naar de bijlage over de vragen ten tijde van de behandeling van de secundaire begroting in april 2021.